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1. KIRISH 

So‘nggi yillarda raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi jamiyat va iqtisodiyotning 

barcha sohalarida tub o‘zgarishlarni yuzaga keltirmoqda. Xususan, axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalarining keng joriy etilishi boshqaruv tizimlari, ishlab chiqarish jarayonlari hamda 

mehnat munosabatlarining yangi shakllarini vujudga keltirdi. Bu jarayon inson resurslari 

menejmenti (HRM) tizimiga ham bevosita va chuqur ta’sir ko‘rsatib, an’anaviy kadrlar 

boshqaruvi yondashuvlarini qayta ko‘rib chiqishni taqozo etmoqda [1; 25–26], [2; 2660–2662]. 

Global raqobat kuchayib borayotgan hozirgi sharoitda tashkilotlarning barqaror 

rivojlanishi, bozor talablariga moslashuvchanligi va innovatsion salohiyati ko‘p jihatdan inson 

kapitalidan samarali foydalanish darajasiga bog‘liqdir. Shu nuqtayi nazardan, raqamli 

transformatsiya inson resurslarini boshqarishda muhim strategik omil sifatida namoyon bo‘lib, 

tashkilotlarning uzoq muddatli raqobatbardoshligini ta’minlashda hal qiluvchi ahamiyat kasb 

etmoqda [3; 1240–1242]. Raqamli yechimlar orqali xodimlarning bilim, ko‘nikma va 

malakalarini aniq baholash, ularni rivojlantirish va mehnat unumdorligini oshirish 

imkoniyatlari kengaymoqda. 
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Sun’iy intellekt, katta ma’lumotlar (Big Data), bulutli texnologiyalar hamda 

avtomatlashtirilgan axborot tizimlarining HR jarayonlariga tatbiq etilishi kadrlarni tanlash va 

joylashtirish, faoliyat samaradorligini baholash, xodimlarni o‘qitish va rivojlantirish 

jarayonlarini optimallashtirishga xizmat qilmoqda. Mazkur texnologiyalar asosida qaror qabul 

qilish jarayonlarining tezkorligi va aniqligi oshib, subyektivlik darajasi kamaymoqda hamda 

boshqaruv samaradorligi kuchaymoqda [4; 350–352]. 

Mazkur ilmiy maqolaning asosiy maqsadi raqamli transformatsiyaning inson resurslari 

menejmentiga ta’sirini nazariy va amaliy jihatdan chuqur tahlil qilishdan iboratdir. Shuningdek, 

mavjud ilmiy adabiyotlar va tadqiqotlar asosida raqamli texnologiyalarning HRM tizimidagi 

ijobiy jihatlari bilan bir qatorda, ularni joriy etish jarayonida yuzaga kelayotgan muammolar va 

cheklovlarni aniqlash ko‘zda tutilgan [1; 25–26]. Tadqiqot natijalari tashkilotlarda inson 

resurslarini boshqarish jarayonlarini zamonaviy raqamli texnologiyalar asosida 

takomillashtirish, samaradorlikni oshirish hamda ilmiy asoslangan xulosalar va amaliy 

tavsiyalar ishlab chiqishga xizmat qiladi [2; 2660–2662]. 

2. ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA 

Ilmiy adabiyotlarda raqamli transformatsiya tushunchasi tashkilot faoliyatida raqamli 

texnologiyalarni keng joriy etish orqali biznes jarayonlarini tubdan o‘zgartirish sifatida talqin 

qilinadi [1; 5–6]. Galgali (2017) o‘z tadqiqotida raqamli transformatsiyani HR tizimida strategik 

rejalashtirish, xodimlarni tanlash va rivojlantirish jarayonlarining samaradorligini oshiruvchi 

muhim vosita sifatida baholaydi [1; 6–7]. Muallifning ta’kidlashicha, raqamli HR tizimlari inson 

omiliga bog‘liq subyektiv xatoliklarni kamaytiradi va ma’lumotlarga asoslangan boshqaruv 

qarorlarini qabul qilish imkonini yaratadi [1; 8]. 

Shuningdek, zamonaviy tadqiqotlarda sun’iy intellekt texnologiyalarining HRM sohasida 

qo‘llanilishi xodimlar samaradorligini oshirish, ishga qabul qilish jarayonlarini 

avtomatlashtirish va mehnat unumdorligini tahlil qilishda muhim ahamiyat kasb etishi qayd 

etilgan [4; 355–356]. Boshqa olimlar esa raqamli transformatsiya jarayonida axborot 

xavfsizligi, kadrlar malakasining yetishmasligi va texnologik moslashuv muammolariga alohida 

e’tibor qaratadilar [2; 2655–2657]. 

Mazkur tadqiqotda asosan sifat tahlili metodologiyasi qo‘llanildi. Ilmiy maqola mavjud 

nazariy manbalar, xalqaro white paperlar hamda ilmiy maqolalarni tahlil qilish asosida 

tayyorlandi. Tadqiqot davomida taqqoslash, umumlashtirish va tizimli yondashuv usullaridan 

foydalanildi. 

3. MUHOKAMA 

Raqamli transformatsiyaning HRM tizimiga joriy etilishi xodimlarni boshqarish 

jarayonlarida tub o‘zgarishlarga olib kelmoqda [1; 8–10]. Avvalo, raqamli texnologiyalar 

yordamida ishga qabul qilish jarayoni sezilarli darajada tezlashmoqda. Onlayn platformalar va 

avtomatlashtirilgan tanlov tizimlari orqali nomzodlar haqidagi ma’lumotlar tezkor tahlil 

qilinib, eng munosib xodimlarni tanlash imkoniyati kengaymoqda [1; 9]. 

O‘zbekiston Respublikasida raqamli transformatsiyani keng joriy etish bo‘yicha davlat 

siyosati HRM jarayonlariga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Xususan, “Raqamli O‘zbekiston – 

2030” strategiyasi mamlakatni raqamli iqtisodiyotga o‘tkazish va davlat xizmatlarini 

avtomatlashtirishni mustahkamlashni maqsad qilgan [5; 12–14]. Ushbu strategiya doirasida 

HRM jarayonlarida sun’iy intellekt, bulutli texnologiyalar va elektron monitoring tizimlaridan 
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foydalanish ko‘paymoqda, bu esa xodimlarni tanlash va rivojlantirish jarayonlarini 

optimallashtirishga xizmat qiladi [5; 15]. 

Shuningdek, Prezident qarorlarida davlat boshqaruvini raqamli transformatsiya qilish 

va samaradorlikni oshirishga qaratilgan “Byurokratiyani bartaraf etish – 2030” dasturi joriy 

etilgan. Bu dastur davlat xizmatlarida raqamli aloqani to‘laqonli yo‘lga qo‘yish va HR 

jarayonlarida shaffoflikni oshirishga yordam beradi [5; 16–17]. 

MDH mamlakatlarida olib borilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, raqamli 

transformatsiya HRM jarayonlarining samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. Masalan, 

Rossiyada I. Petrova va A. Ivanov (2021) raqamli monitoring tizimlari va avtomatlashtirilgan 

tanlov tizimlarining xodimlar samaradorligini 20–35% ga oshirishini qayd etgan [6; 45–46]. 

Qozog‘istonda M. Nurmagambetov (2022) HRM jarayonlarida sun’iy intellektni joriy etish 

orqali boshqaruv qarorlarining aniqligi va tezkorligi sezilarli darajada yaxshilanganini 

ta’kidlagan [7; 102–105]. 

O‘zbekiston sharoitida MDH olimlari tadqiqotlari Prezident qarorlari bilan 

uyg‘unlashgan tarzda HRM tizimlarini modernizatsiya qilishning ijobiy samarasini ko‘rsatadi. 

Jasur Irismetov (2025) olib borgan tahlilda raqamli HR jarayonlari mehnat unumdorligini va 

xodim motivatsiyasini oshirayotgani aniqlangan, bulutli platformalar va chatbotlar yordamida 

xodimlar bilan aloqani optimallashtirish mumkinligi qayd etilgan [8; 22–25]. Shuningdek, S. 

Mamurov va I. Saparova (2025) tadqiqotida raqamli trening va malaka oshirish platformalari 

orqali xodimlarning kasbiy rivojlanish darajasi 25–30% ga yaxshilangani ta’kidlangan [9; 31–

33]. 

4. NATIJALAR 

Tadqiqot natijalari raqamli transformatsiya inson resurslari menejmenti (HRM) 

samaradorligini sezilarli darajada oshirishini ko‘rsatdi. Jumladan, avtomatlashtirilgan tanlov va 

saralash tizimlarining joriy etilishi ishga qabul qilish jarayoniga sarflanadigan vaqtni sezilarli 

darajada qisqartirdi. An’anaviy usullarda nomzodlarni tanlash bir necha hafta davom etgan 

bo‘lsa, raqamli platformalar va sun’iy intellektga asoslangan dasturlar yordamida ushbu 

jarayon bir necha kun ichida amalga oshirilishi mumkinligi aniqlandi. 

Shuningdek, raqamli monitoring va tahlil tizimlari xodimlar faoliyatini real vaqt rejimida 

baholash imkonini yaratdi. Bu esa rahbariyatga xodimlarning ish samaradorligi, intizomi va 

natijadorligini tezkor aniqlash hamda zarur boshqaruv qarorlarini o‘z vaqtida qabul qilish 

imkonini berdi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, raqamli monitoring joriy etilgan tashkilotlarda 

mehnat unumdorligi o‘rtacha 15–25 foizga oshgani kuzatildi. 

Bundan tashqari, raqamli HR tizimlari xodimlar bilan bog‘liq ma’lumotlarni 

markazlashtirilgan holda saqlash va tahlil qilish imkonini berdi. Bu esa kadrlar harakati, malaka 

oshirish ehtiyojlari va xodimlar aylanishi (turnover) darajasini aniq prognoz qilishga xizmat 

qildi. Natijada, inson omiliga bog‘liq xatoliklar kamayib, HR jarayonlarining aniqligi va 

shaffofligi oshdi. 

Umuman olganda, olingan natijalar raqamli transformatsiya HRM jarayonlarida vaqt va 

xarajatlarni tejash, boshqaruv sifatini oshirish hamda xodimlar salohiyatidan samarali 

foydalanishga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini tasdiqlaydi. 

Quyidagi jadvalda raqamli transformatsiyaning inson resurslari menejmenti 

jarayonlariga ko‘rsatgan asosiy ta’siri va ularning natijaviy ko‘rsatkichlari umumlashtirilgan . 

1-jadval. Raqamli transformatsiyaning HRM samaradorligiga ta’siri 
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HR jarayoni Raqamli texnologiya Asosiy natija 

Ishga qabul qilish Avtomatlashtirilgan tizimlar Tanlov tezlashuvi 

Faoliyatni baholash Raqamli monitoring Qaror aniqligi 

Malaka oshirish Onlayn platformalar Kasbiy rivojlanish 

Hujjatlar yuritish Elektron HR tizimlari Vaqt va xarajat tejalishi 

Izoh: Muallif tomonidan yaratilgan. 

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, texnologik infratuzilma yetarli darajada rivojlangan 

tashkilotlarda raqamli transformatsiya yuqori samaradorlik beradi. Aks holda, kutilgan 

natijalarga erishish qiyinlashadi. 

Raqamli monitoring va baholash tizimlarining joriy etilishi xodimlar faoliyatini nazorat 

qilish samaradorligini oshirdi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, real vaqt rejimida ishlash 

ko‘rsatkichlarini kuzatish imkoniyati mavjud bo‘lgan tashkilotlarda mehnat unumdorligi 18–

27 foizga oshgan. Shu bilan birga, xodimlar intizomi va vazifalarni o‘z vaqtida bajarish darajasi 

20 foizdan ortiq yaxshilangani qayd etildi. 

Ma’lumotlarni raqamli boshqarish tizimlari orqali markazlashtirish HR qarorlarining 

aniqligiga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatdi. Statistik tahlillar shuni ko‘rsatdiki, raqamli HR 

platformalaridan foydalangan tashkilotlarda xodimlar almashinuvi (turnover) darajasi 10–15 

foizga kamaygan. Bundan tashqari, xodimlarning malaka oshirish ehtiyojlarini aniqlash aniqligi 

30 foizgacha yaxshilangani kuzatildi. 

Xarajatlar nuqtai nazaridan olib qaralganda, HR jarayonlarini raqamlashtirish natijasida 

ma’muriy xarajatlar 20–25 foizga, hujjatlar bilan ishlashga ketadigan vaqt esa 40 foizgacha 

qisqargan. Bu esa tashkilot resurslaridan yanada samarali foydalanish imkonini yaratgan. 

Umuman olganda, statistik natijalar raqamli transformatsiya HRM jarayonlarida 

samaradorlikni oshirish, vaqt va xarajatlarni kamaytirish hamda boshqaruv qarorlarining 

sifatini yaxshilashda muhim omil ekanini yaqqol namoyon etadi. 

5. XULOSA 

Xulosa qilib aytganda, raqamli transformatsiya zamonaviy tashkilotlarda inson 

resurslari menejmentini rivojlantirishning asosiy strategik yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. 

Raqamli texnologiyalarning HR jarayonlariga joriy etilishi kadrlarni rejalashtirish, tanlash, 

baholash, o‘qitish va rivojlantirish jarayonlarining sifat jihatdan yangi bosqichga ko‘tarilishiga 

xizmat qiladi. Xususan, HR axborot tizimlari, sun’iy intellekt, ma’lumotlar tahlili va 

avtomatlashtirilgan platformalar yordamida boshqaruv qarorlarini tezkor, aniq va asosli qabul 

qilish imkoniyati kengayadi. 

Shuningdek, raqamli transformatsiya inson kapitalidan samarali foydalanishni 

ta’minlab, mehnat unumdorligini oshirish, xodimlar faoliyatini monitoring qilish va ularning 

individual salohiyatini aniqlashda muhim vosita bo‘lib xizmat qiladi. Natijada tashkilotlarda 

resurslardan oqilona foydalanish, xarajatlarni qisqartirish va raqobatbardoshlikni oshirishga 

erishiladi. HR jarayonlarining shaffofligi va tizimliligi ta’minlanib, xodimlar bilan ishlashda 

adolatli va obyektiv yondashuv shakllanadi. 

Biroq, raqamli transformatsiyani muvaffaqiyatli amalga oshirish faqat texnologiyalarni 

joriy etish bilangina cheklanib qolmasligi lozim. Tashkilotlar barqaror va zamonaviy texnologik 

infratuzilmani shakllantirishi, xodimlarning raqamli savodxonligini muntazam oshirib borishi 

hamda o‘zgarishlarni boshqarish strategiyasini puxta ishlab chiqishi zarur. Ayniqsa, 
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xodimlarning yangi texnologiyalarga moslashuvi, qarshiliklarni kamaytirish va raqamli 

madaniyatni rivojlantirish masalalari muhim ahamiyat kasb etadi. 

Umuman olganda, raqamli transformatsiya inson resurslari menejmentining 

samaradorligini oshirish, boshqaruv sifatini yaxshilash va tashkilotning uzoq muddatli 

barqaror rivojlanishini ta’minlashda muhim omil hisoblanadi. Ushbu jarayonni tizimli va 

bosqichma-bosqich amalga oshirish orqali tashkilotlar inson kapitalining strategik qiymatini 

yanada oshirishga erishishlari mumkin. 

Tadqiqot davomida olingan natijalar raqamli transformatsiya inson resurslari 

menejmenti samaradorligini oshirishda muhim omil ekanligini ko‘rsatdi. Mazkur holatdan 

kelib chiqib, quyidagi takliflar ishlab chiqildi.HR jarayonlarida avtomatlashtirilgan va sun’iy 

intellektga asoslangan tizimlardan foydalanishni kengaytirish. 

1. Xodimlarning raqamli kompetensiyalarini oshirishga qaratilgan doimiy trening va 

malaka oshirish dasturlarini joriy etish. 

2. Davlat raqamli strategiyalarini tashkilotlarning HR siyosati bilan uyg‘unlashtirish. 

3. Ma’lumotlarga asoslangan boshqaruv qarorlarini kuchaytirish uchun raqamli 

monitoring tizimlarini rivojlantirish. 

4. MDH mamlakatlarining ilg‘or tajribalarini milliy sharoitga moslashtirish. 
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